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almennyttige byggeri ved indførelse af en 
ensidig boligskat på de ældre almennyttige 
boligafdelinger?« 

Begrundelse 

De tanker, der er sluppet ud til offentlig- 
heden om regeringens planer, har forståeligt 
nok fået landsbyggefondens bestyrelse til at 
stoppe for nye tilsagn om tilskud til ældre 
almennyttige afdelingers forbedringsarbejder 
og energibesparende foranstaltninger. 

Hvor lang tid venter boligministeren der 
vil gå, før regeringen har fået afklaret sin 
boligpolitik, så beskæftigelsen ikke skades 
unødigt? 

Besvarelse (15/10 82): 

Boligministeren (Bollmann): 
Som led i regeringens plan for genopret- 

ning af dansk økonomi har det ikke været 
muligt at friholde boligområdet for at med- 
virke til opfyldelsen af regeringens samlede 
sparemål. 

I den skriftlige del af statsministerens åb- 
ningsredegørelse til folketinget den 5. okto- 
ber 1982 blev det derfor bl. a. tilkendegivet, 
at regeringen agtede at fremsætte forslag om 
en begrænsning af de statslige udgifter til det 
almennyttige byggeri. Denne ordning tænkes 
gennemført som en forøgelse af de ældre al- 
mennyttige boligafdelingers pligtmæssige bi- 
drag til Boligselskabernes Landsbyggefond 
og en viderebetaling af en del af disse bidrag 
til staten. 

Det overvejes for tiden i ministeriet, hvor- 
ledes ordningen nærmere skal udformes, her- 
under især anvendelsen af bidragene samt 
afgrænsningen af de afdelinger, som skal 
betale bidraget. 

Disse overvejelser samt overvejelser over 
andre dele af boligpolitikken forventer jeg 
afsluttet snarest. Jeg vil derfor i begyndelsen 
af november måned fremlægge regeringens 
boligpolitiske udspil for folketinget gennem 
en række lovforslag som skitseret i åbnings- 
redegørelsen. 

Spm. nr. S 39 

Til indenrigsministeren (8/10 82) af: 

PouIsgaard (FP): 

»Agter ministeren omgående at udsende et 
cirkulære, der sætter en stopper for amts- og 
kommunalpolitikernes utidige rejseri, således 
at de deltager i absolut færrest mulige ud- 
landsrejser og med så få personer som mu- 
ligt?« 

Begrundelse 

Det fremgår af B.T. den 8. oktober, at 
medlemmer af Sønderjyllands amtsråd rejser 
til udlandet for millionbeløb, og selv om 
venstremanden Erling Tiedemann har sagt, 
at »herregud, de får jo ikke løn, og de skal 
da have noget«, så mener jeg nu, at politike- 
re i tider som de nuværende; hvor befolknin- 
gen pålægges store byrder, ikke kan tillade 
sig at ødsle pengene væk til overflødigt rejse- 
ri. 

Jeg håber meget, at ministeren vil sætte en 
stopper for dette. 

Besvarelse (13/10 82): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Der er ikke i den kommunale styrelseslov- 

givning hjemmel for indenrigsministeriet til 
at fastsætte regler om studierejser til udlan- 
det for kommunalbestyrelsesmedlemmer og 
kommunalt ansatte. 

Det må forekomme bedst i overensstem- 
melse med amtsråds og kommunalbestyrel- 
sers tilblivelse gennem direkte valg, at de 
valgte medlemmer selv må bære ansvaret for 
tilrettelæggelsen af og kontrollen med øko- 
nomiske dispositioner på dette område. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 22: 
Forslag til lov om ændring af  lov om afgift 

af øl og lov om tobaksafgifter. 
Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 13/10 82). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Som det er anført i bemærkningerne til 
lovforslaget, stemte regeringspartierne imod 


